41.518.346/0001-63.  
OBJETO: contratação de empresa especializada em engenharia para construção de uma rodoviária no 
município de Cristalândia do Piauí (BR 135 KM 617) para atender as necessidades municipais.  
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.571.878,32 (dois milhões, quinhentos e setenta e um mil, oitocentos e setenta e 
oito reais e trinta e dois centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 44.90.51.000 – Serviços de obras e instalações.